

# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de Fevereiro de 2016

www.presidentealves.sp.gov.br

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Ano V | Edição nº 588

Página 1 de 2

#### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de PRESIDENTE ALVES, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE ALVES poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: <a href="https://www.presidentealves.sp.gov.br">www.presidentealves.sp.gov.br</a>

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse <u>www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente\_alves</u>
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

#### **ENTIDADES**

#### Prefeitura Municipal de PRESIDENTE ALVES

CNPJ 44.555.688/0001-41

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 - Centro - Telefone: (14) 3587-1271

Site: www.presidentealves.sp.gov.br

Email: secretaria@presidentealves.sp.gov.br

Site do Diário Oficial Eletrônico: <a href="https://www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente\_alves">www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente\_alves</a>

#### Câmara Municipal de PRESIDENTE ALVES

Rua Messias Tomaz de Paiva nº 35 – Jd. Colina do Sol

Telefone: (14) 3587-1247 – (14) 3587-1457 Site: www.cmpresidentealves.sp.gov.br Email: camara@cmpresidentealves.sp.gov.br

### SUMÁRIO

ENTIDADES PAG.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de2001

O Município de PRESIDENTE ALVES garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.presidentealves.sp.gov.br.





## DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Ano V| Edição nº 588

Página 2 de 2

#### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

**LICITAÇÃO** 

#### **EXTRATO DE CONTRATOS**

PROCESSO N.º37/2020- CONVITE N.05/2020 - CONTRATO N.06/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES - CONTRATADA: REGIANE VELOZO SANCHES DOS SANTOS MEI INSCRITA NO CNPJ 17.098.311/0001-38, OBJETO: - <u>ITEM N.02</u>: INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA E ACADEMIA AO AR LIVRE, CONFORME PROJETO BÁSICO, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL. DATA DE ASSINATURA: 10/06/2020. VALOR GLOBAL R\$ 108.587,84.

PROCESSO N.º37/2020- CONVITE N.05/2020 - CONTRATO N.07/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES - CONTRATADA: BRUNO DA SILVA RAMOS SERVIÇOS ELETRICOS - ME, INSCRITA NO CNPJ 26.850.965.000167, OBJETO: - ITEM N.01: MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA "LARGO SANTA CECILIA", CONFORME PROJETO BÁSICO, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL. DATA DE ASSINATURA: 10/06/2020. VALOR GLOBAL R\$ 162.081,12.

PROCESSO N.º39/2020- CONVITE N.07/2020 CONTRATO N.08/2020- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES - CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA RAMOS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ME, INSCRITA NO CNPJ. SOB N°. 21.845.065/0001-08, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇÕS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO E DISTRITO DE GUARICANGA DE PRESIDENTE ALVÉS - SP. COM FORNECIMENTO DA MÃO DE OBRA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DO SERVIÇO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, DESTA LICITAÇÃO. DATA DE ASSINATURA: 18/06/2020. VALOR GLOBAL R\$ 72.000,00.

PROCESSO N.º40/2020- DISPENSA N.23/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES - CONTRATADA: BRUNO DA SILVA RAMOS SERVIÇOS ELETRICOS - ME, CNPJ 26.850.965.000167, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL, PEREIRA DE CARVALHO, DE ACORDO PROJETO BÁSICO. DATA DE ASSINATURA: 05/06/2020. VALOR GLOBAL R\$ 31.300,00.

PROCESSO N.º41/2020- DISPENSA N.24/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES - CONTRATADA: BRUNO DA SILVA RAMOS SERVIÇOS ELETRICOS - ME, CNPJ 26.850.965.000167, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL, PEREIRA DE CARVALHO, DE ACORDO PROJETO BÁSICO. DATA DE ASSINATURA: 05/06/2020. VALOR GLOBAL R\$ 31.300,00

PROCESSO N.º42/2020- CONVITE N.08/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES - CONTRATADA: IMAFRAN BRINK EQUIPAMENTOS RECREATIVOS LTDA- EPP, CNPJ 17.136.497/0001-72, OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUND NOS ESPAÇOS PÚBLICOS DESTINADOS PARA ÁREA DE LASER DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO/FORMULÁRIO PADRÃO PROPOSTA. DATA DE ASSINATURA: 02/07/2020. VALOR GLOBAL R\$ 26.466,00.

PROCESSO N.º44/2020- CONVITE N.10/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES - CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO ESTADO DE SÃO PAULO, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01(UM) TRATOR AGRÍCOLA, PARA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO/FORMULÁRIO PADRÃO PROPOSTA PARA A FROTA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES. DATA DE ASSINATURA: 02/07/2020. VALOR GLOBAL R\$ 100.000.00.

#### **TERMOS ADITIVOS**

8º TERMO DE ADITIVO

PROCESSO Nº. 23/2017 - CONTRATO Nº. 31/2017 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES - CONTRATADA: TEIXEIRA & CATALANI- MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ. 15.122.383/0001-48-OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGIA, JUNTO ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO - ADITAMENTO - ACRÉSCIMO DE 25%. -VALOR DO CONTRATO R\$ 14.400,00 (QUATORZE MIL QUATROCENTOS REAIS). RECURSO ORÇAMENTÁRIO: ÓRGÃO - 02.0501- SISTEMA UNIFICADO DA SAÚDE - SUS - 3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS. DATA DE ASSINATURA: 01/07/2.020.